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شهردار شیراز در آیین جشنواره »مهر خدمت« 
شهرداری:

شیراز در سال های طلایی پیشرفت خود 
قرار دارد

وزارت  بین الملل  همکاری های  کل  مدیر  و  وزیر  ویژه  دستیار 
بر سلامت و  اقتصادی  تحریم های  تاثیر  نشست غیرعلنی  بهداشت در 
یکمین  و  هفتاد  حاشیه  در  شرقی  مدیترانه  منطقه  در  خدمات سلامت 
ارائه  از  بهداشت  جهانی  سازمان  شرقی  مدیترانه  منطقه  کمیته  اجلاس 

خدمات در کشورمان به مهاجران خبر داد.
در  که  نشست  این  در  نیکنام  حسین  محمد  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
از  مختلفی  حوزه های  تحریم ها،  اینکه  بیان  با  شد،  برگزار  دوحه 
تعاملات بین المللی را در زمینه های سیاسی، اقتصادی و حتی فرهنگی 
اقدامات  افزود:  داده اند،  قرار  منفی  تاثیر  تحت  هدف  کشورهای  در 
منفی  تأثیرات  و  هستند  مشروع  نه  و  قانونی  نه  قهری،  یک جانبه 
گسترده ای بر حقوق بشر مانند حق زندگی، حق آموزش، حق توسعه 

پایدار، حق دسترسی به آب پاک، حق سلامت و سایر مسائل دارند.
وی افزود: در حال حاضر، جمهوری اسلامی ایران ۹۹ درصد نیازهای 
دارویی خود را تولید می کند و به ساخت واکسن های اصلی می پردازد 
از  محصولات  این  دهد.  کاهش  را  یک جانبه  تحریم های  تاثیرات  تا 
برخوردارند.  لازم  کیفی  تضمین های  و  پیشرفته  تولید  سیستم  یک 
بشردوستانه  معافیت های  تحت  پزشکی  تجهیزات  و  داروها  اگرچه 
اثرات  با  ایران  به  آنها  تحویل  اما  دارند،  قرار  یک جانبه  تحریم های 
تحریم ها بر فعالیت های مالی و تجاری، حمل و نقل و شرکت های بیمه، 
محدودیت های پرداخت های بین المللی و پایبندی بیش از حد شرکت ها 

و تامین کنندگان خارجی به تحریم، تضعیف می شود.
جستجوی  بهداشت  وزارت  بین الملل  همکاری های  مدیرکل  گفته  به 
مسیرهای جایگزین غیررسمی خرید و پرداخت از طریق واسطه ها و 
روش های پیچیده پرداخت، از عوامل کلیدی در افزایش هزینه های دارو 

و تجهیزات پزشکی هستند.
همکاری؛  توافق نامه های  و  خارجی  سرمایه گذاری  شد:  یادآور  وی 
همکاری های علمی و آموزشی و تبادلات علمی و فرهنگی و مشارکت 
یکجانبه،  های  تحریم  تحمیل  نتیجه  در  بین المللی،  مجامع  در  ایرانیان 
میلیون   ۵ از  بیش  میزبان  ایران  اسلامی  جمهوری  شده اند.  محدودتر 
مهاجر و پناهنده است که بیشتر آنها افغان هایی نیازمند به کمک های 
فاقد  آنها  درصد   ۸۰ حدود  که  درحالیست  این  هستند.  بشردوستانه 

اسلامی  جمهوری  دولت  حال،  این  با  هستند.  اقامتی  قانونی  مدارک 
ایران بر تعهد خود به ادامه اجرای سیاست های همه جانبه، از جمله ارائه 

دسترسی به بهداشت اولیه و آموزش تأکید کرده است.
اقتصادی  تأثیر  به  اشاره  با  نیکنام  بهداشت،  وزارت  اعلام  بنابر 
تحریم ها، محدودیت ها در معاملات مالی و تحویل ها، و کاهش علاقه 
برای  بشردوستانه  بازیگران  و  دولت  توانایی  بر  مالی،  تامین کنندگان 
و  مدارس  اساسی و ساخت  تأمین کالاهای  از جمله  پروژه ها،  اجرای 
مراکز بهداشتی، گفت: این تاثیر می تواند به نفع این جمعیت به شدت 
آسیب پذیر باشد. با توجه به تأکید خاص مدیر منطقه ای مدیترانه شرقی 
سازمان جهانی بهداشت بر بهبود دسترسی به محصولات پزشکی مقرون 
به صرفه با تأمین زنجیره های تامین کارآمد در سطح منطقه ای و ملی، به 
عنوان یکی از پروژه های شاخص اعلام شده، ایجاد یک سازوکار ایمن 
و پایدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای تضمین دسترسی عادلانه و 
برابر کشورها به کالاهای بهداشتی می تواند گامی مهم در جهت کاهش 

اثرات مخرب تحریم ها باشد.
سازمان  شرقی  مدیترانه  دفتر  منطقه ای  کمیته  نشست  یکمین  و  هفتاد 
اقدام،  فرامرزی:  موضوع  »سلامت  شعار  با  )امرو(  بهداشت  جهانی 
دسترسی، برابری« در شهر دوحه قطر و با حضور همه کشورهای عضو 

برگزاری شد.
اجلاس سالیانه کشورهای عضو منطقه مدیترانه شرقی، یکی از مهمترین 
سیاست های  تنظیم  و  سازی  تصمیم  راستای  در  منطقه ای  رویدادهای 

سلامت منطقه است.

دستیار ویژه وزیر و مدیرکل همکاری های بین الملل وزارت بهداشت اعلام کرد؛

۵ میلیون مهاجر و پناهنده

و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  علمی  هیئت  عضو  بیت الهی  علی 
شهرسازی درباره پدیده فرونشست زمین به رویداد ۲۴ مسئولیت ایجاد 
وضعیت کنونی وزارت نیرو است که بر برداشت غیرقانونی آب نظارت 
صنایع  و  آب بر  محصولات  کشت  سیاست  می گوید  او  است.  نکرده 

آب بر تغییر کند.
بزرگ زاده  پیش عیسی  به گزارش رویداد ۲۴، شادی مکی: چند روز 
سخنگوی صنعت آب کشور، از خطر فرونشست زمین در ۳۵۹ دشت 
کشور خبر داد: »برداشت از آب چاه ها به سرعت افزایش یافته و روز 
بارگذاری  میزان  شرایطی  چنین  در  می شود.  تشدید  روند  این  روز  به 
مصارف بر ۶۰۹ دشت کشور به میزانی افزایش یافته که هم اکنون ۴۲۲ 

دشت در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار گرفته اند.« 
فرونشست زمین البته موضوع جدیدی نیست و متخصصان بارها نسبت 
به این پدیده و عوامل زمینه ساز آن هشدار داده اند. شینا انصاری رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست هم این پدیده را یک ابرچالش خواند که 
۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰ روستا را گرفتار خود کرده است او وسعت این پدیده 

را ۱۸۵ هزار کیلومتر مربع توصیف کرد.
وزارت نیرو و جهاد کشاورزی به تکالیف خود عمل نکردند

و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  علمی  هیئت  عضو  بیت الهی  علی 

شهرسازی درباره پدیده فرونشست زمین به رویداد ۲۴ می گوید کل 
از  فرونشست زمین هستند: »۴۰۰ دشت  ما دچار  دشت های حاصلخیز 
۶۰۹ دشت شناسایی شده در کل کشور در شرایط بحرانی قرار دارند به 
این مفهوم که اصلًا اجازه حفر چاه در آنها داده نمی شود. سطح آب در 
این دشت ها به یک حالت »حدی« نزدیک شده و بیلان آب در آنها به 
شدت منفی است. وقتی سطح آب پایین رفته و تغذیه آب های زیرزمینی 
کمتر از میزان مصرف ما باشد بیلان آب منفی می شود، این موضوع هم 

در تمامی دشت ها به طور مستقیم منجر به فرونشست زمین می شود.« 
که  هم  دشتی   ۶۰۹ از  دشت   ۲۰۰ دیگر  طرف  »از  می دهد:  ادامه  او 
در نقشه دشت عنوان شده اند در حقیقت بیشتر محدوده های کویری و 
لم یزرعی هستند که اسم دشت به آنها داده شده اما فاقد سکنه، آبادی 

و زراعت هستند.«
فرونشست  شده  شناخته  عامل  اصلی ترین  زلزله شناسی  متخصص  این 
زمین را برداشت بی رویه و بیش از حد تغذیه آب های زیرزمینی دانسته 
در  ما  کوتاهی  به  طرف  یک  از  شرایط  این  »ایجاد  می کند:  اظهار  و 
جلوگیری از حفر چاه های فاقد مجوز باز می گردد که نظارت و کنترل 
آن وظیفه وزارت نیرو بوده است. از طرف دیگر استفاده غیرمجاز از 

چاه های مجاز هم عامل دیگری بوده است. 

علی بیت الهی بررسی کرد:

فرونشست

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی گفت: هر چند 
در دهه های اخیر داده های هواشناسی با توجه به تغییرات اقلیمی، یقینی 
نیست اما احتمال حرکت کشور به سمت شرایط خشکسالی با توجه به 

الگوهای موجود بیشتر است.
سحر تاجبخش مسلمان در گفت وگو با ایرنا در پاسخ به این سوال که 
اظهار  دارد؟  در کشور وجود  ترسالی  دوره های  بازگشت  برای  امیدی 
داشت: در دهه های اخیر افزایش دمای جو کره زمین در دنیا شکل گرفته 
و تعادل از بین رفته و الگوهای آب و هوایی مشابه قبل نیست و اتفاقات 

پیش بینی نشده در این خصوص زیاد است.
وی ادامه داد: به طور مثال در پاییز سال گذشته پیش بینی کرده بودیم 
که بارش های خوبی در کشور شکل گیرد اما این پیش بینی محقق نشد 
با  بلندمدت  بازه های  برای  از همین رو پیش بینی شرایط آب و هوایی 
درصد خطای بالایی همراه است و در این خصوص حتی در کشورهای 
پیشرفته که از امکانات و تجهیزات به روز هواشناسی برخوردار هستند 

نیز نمی توان اظهارنظرهای بلندمدت به صورت یقینی ارائه داد.
رییس سازمان هواشناسی تصریح کرد: با توجه به اینکه پیش بینی ها با 
دقت انجام نمی شود و رفتار جو هنوز خیلی قابل پیش بینی نیست و یکی 
از پیامدهای تغییر اقلیم به شمار می رود نمی توان نظر متقنی درخصوص 
بازگشت دوره های ترسالی به کشور ارائه داد اما آنچه در حال حاضر 
با توجه به الگوهای موجود می توان اظهارنظر کرد اینست که حرکت 

کشور به سمت دوره های خشکسالی بیشتر از دوره های ترسالی است.
کمبود شدید ایستگاه های هواشناسی در کشور

ایستگاه های هواشناسی در  به کمبود شدید  اشاره  با  ادامه  تاجبخش در 
کشور افزود: سازمان هواشناسی بر اساس یک استانداردی که از سوی 
می تواند  توصیه ای  صورت  به  می شود  ارائه  جهانی  هواشناسی  سازمان 

شبکه های دیده بانی خود را ایجاد و ارتقا دهد و در این میان از انواع و 
اقسام ایستگاه های اقلیم شناسی، باران سنجی، رادار سنجش گرد و خاک و 
آلودگی هوا و سایر ایستگاه ها متناسب با شرایط جوی هر منطقه استفاده 
ایستگاه هواشناسی در  با اشاره به وجود کمتر از سه هزار  می کند.وی 
کشور اظهار داشت: در مقایسه بین ایران و کشورهای منطقه و جهان، 
در خصوص تعداد ایستگاه های هواشناسی اختلاف معناداری وجود دارد 
و برای اینکه به استانداردهای موجود نزدیک شویم باید یک جهش قابل 

توجهی در اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای سازمان ایجاد شود.
به  داد:  ادامه  راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی  معاون وزیر 
طور مثال تعداد ایستگاه های شبکه رادارهای هواشناسی ایران با وسعت 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع تنها ۱۰ ایستگاه است و ۲ دستگاه 
دیگر هم به تازگی خریداری کرده که با احتساب آن هنوز در مقایسه با 
کشور ترکیه که نصف مساحت ایران را دارد و در حال حاضر از وجود 

۱۷ رادار هواشناسی برخوردار است بسیار عقب هستیم.
سازمان  اعتبارات  اینکه  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
هواشناسی جوابگوی نیازهای موجود نیست، اظهار داشت: می طلبد برای 
توسعه ایستگاه های هواشناسی به ویژه در مناطق خاص و کوهستانی از 

اعتبارات استانی نیز کمک شود.

رئیس سازمان هواشناسی: 

شرایط جوی کشور در حرکت به سمت خشکسالی است

مدیرکل سازمان بهداشت جهانی تاکید کرد تقریبا همه در نوار غزه 
گرسنه هستند و این یک وضعیت غیر انسانی است.

به گزارش ایسنا، تدروس ادهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان بهداشت 
غزه  در  همه  تقریبا  که  می دهد  نشان  اخیر  ارزیابی های  گفت:  جهانی 
برای  بشردوستانه  کمک های  فوری  ارسال  خواهان  ما  هستند.  گرسنه 
کودکانی هستیم که از سوء تغذیه شدید رنج می برند و آنهایی که نیاز 

به معالجه فوری دارند.
الجزیره، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت خواهان آتش  طبق گزارش 

بس در نوار غزه شد و گفت: بهترین درمان، صلح است.
جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی در نوار غزه که از هفت اکتبر ۲۰۲۳ 
جای  بر  مجروح  و  شهید  هزار   ۱۴۱ از  بیش  تاکنون  است،  شده  آغاز 
گذاشته است و ده ها کودک و فرد مسن نیز بر اثر گرسنگی جان خود 

را از دست داده اند.
در این راستا فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل گفت: 
رژیم  ارتش  توسط  غزه  نوار  شمال  در  فلسطینی ها  اجباری  کوچاندن 

صهیونیستی جنایت جنگی است.
ادامه دارد.  نوار غزه همچنان  تمام  تاکید کرد: خطر گرسنگی در  وی 
تسهیل ورود  به  ملزم  اسرائیل  بدهد.  را  اجازه چنین چیزی  نباید  جهان 
مواد غذایی، تجهیزات پزشکی و کمک های بشردوستانه به غزه بر اساس 
قوانین بین المللی است. متاسفانه واقعیت نشان می دهد که کمک ها وارد 
غزه نمی شود.فولکر تورک درباره جنگ لبنان نیز تاکید کرد: حملات 
اسرائیل علیه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( 
نیز احتمالا جنایت جنگی محسوب می شود. این یک تنش غیر منطقی 

است که باید پایان یابد. باید آتش بس محقق شود.

سازمان بهداشت جهانی: 

به دلیل عدم رغبت فرد و بی علاقه بودن  ترک تحصیل بعضی 
او نسبت به ادامه تحصیل است اما بازماندگان از تحصیل کسانی 
هستند که علی رغم علاقه و رغبت به تحصیل ولی به دلیل موانعی 

از جمله فقر و نداری، نمی توانند به تحصیل بپردازند.
مراکز  در  ویژه  )به  باشید  دیده  را  کودکانی  تاکنون  شاید 
ترازوی  یا  می زنند  واکس  کفش  خیابان،  کنار  که  استان ها( 
سنجش وزن انسان دارند، یا سر چهارراه ها مشغول فروش دستمال 
کاغذی، گل، اقلام خوراکی و غیره هستند یا در زباله ها دنبال 
جمع آوری بطری پلاستیکی و اشیای دیگر می باشند و ... چنین 
می گویند  بعضاً  می کنید  صحبت  آنان  با  که  موقعی  کودکانی 
به  قادر  خانوادگی  فقر  علت  به  ولی  دارند  تحصیل  به  علاقه 
تحصیل و سودآموزی نیستند؛ پدر و مادر اینان یا بیمار هستند یا 
معتادند یا بدهکارند یا کار می کنند ولی خرج و دخلشان با هم 
نمی خواند و ... لذا جهت رفع فقر خانوادگی، از بچه های خود 
درآمد  دارای  شغلِ  و  کار  به  تحصیل،  جای  به  که   می خواهند 

ولو جزیی و نامناسب روی آورند.
در شرایط اقتصادی خراب کنونی اگر دولت به این خانواده ها 
کمک نکند تا فرزندشان مشغول تحصیل شوند، مجبور خواهد 
شد درآینده با هزینه های بیشتری از طریق نهضت سوادآموزی، 
این عقب ماندگی تحصیلی را جبران کند. پس چه بهتر که همان 
هزینه ای را که در آینده، با اثربخشی کمتر و کیفیت پایین تر، 
می خواهد انجام دهد همین امروز خرج کرده تا نتیجه بهتر و به 

موقع تری داشته باشد.
اگر دولت بودجه سالانه اش را با اولویت بندی در داخل و خارج 
برای  اینکه  از  بالاتر  اولویتی  کشور می خواهد خرج کند، چه 
توسعه  رکن  مهمترین  که  انسانی«  نیروی  تربیت  و  »آموزش 
کشور است هزینه کند و بازتاب آن را در تمام ابعاد فرهنگی، 

اقتصادی، اجتماعی سیاسی و ... جامعه ببیند. 
مشکلات  دلیل  به  ما  مستعد  افراد  و  نخبگان  از  برخی  متاسفانه 
اقتصادی، کشور را ترک می کنند و افراد فقیر هم به دلیل فقر، 
از تحصیل باز می مانند. باید برای همه اینها، راه چاره ای اندیشید.

استاندار فارس:

عمل صحیح و قانونی برای 

نظام جمهوری اسلامی ایران 

سرمایه اجتماعی می آورد


